
DFs tale ved 2 behandling af budgettet 
  
  
De seneste år har Regionen været udsat for endog drastiske besparelser, det har kunnet mærkes helt ud i 
den yderste krog. Derfor havde vi alle også set frem til de gyldne tider som socialisterne lovede os, hvis de 
overtog Regeringen. Vi står alle tilbage med en lang næse, for kick starten svipsede og millionerne udeblev. 
  
Den 11. september blev der så som bekendt indgået bredt forlig her i Regionen, til trods for de økonomiske 
udfordringer stadig er til at få øje på, når vi ser ud i horisonten, allerede i 2014 -15 og 16 tegner det til 
yderlige besparelser. De borgerlige partier fik ved forliget drejet spareskruen en ekstra tak, si vi dermed får 
en forbedring af de fremtidige økonomiske udfordringer på omkring 200 mill årlig, som dermed sænker 
sparekravet med dette beløb. 
  
Ingen kan spå om fremtiden men med forligsaftalen er sparekravet sænket og det er da glædeligt. 
  
Går Regeringen så hen og gør som lovet, nemlig kaster alle sine forgyldte løfter ned over den kommunale og 
Regionale verden, ja så ser fremtiden jo unægtelig noget lysere ud. 
  
Vi vil i dag gerne kviterer for formandens lydhørhed ved 1 behandlingen. Der er mange steder i forliget hovr 
DF kan se sig selv. 
  
Da meget allerede er sagt, vil jeg nøjes med at fremhæve enkelte punkter som vi i DF er meget tilfredse 
med. 
  
Vi er glade for en kommende ny sundhedspland, som dermed fastslår de fem akuthospitalerer ligeværdige 
og bæredygtige, og som har plangrundlaget ,i det eksisterende Diagnostiske center i Silkeborg og 
sundhedshusene  
Vi glædes over Regionens rummelighed over for personer med handicap, både psykisk og fysisk, at vi åbner 
op over for disse personer som har behov for særlige arbejdsvilkår. 
Vi har helt frem til 2010 ikke været langt nok fremme i bahandlingen af lungekræft, men vi har dog de 
senste to år, taget et stor skridt i den rigtige retning, men vi skal nå meget længere endnu. Derfor er vi i DF 
også ovenud glad for at vi nu sammen med de urologiske kræftformer også retter focus på lungekræft, og 
dermed sikre os at kvaliteten udbygges, et område vi i DF vil følge nøje. 
  
Senere på dagen skal vi glædeligt finde en endelig placering til et nyt hospice, og for DF er det vigtigt at det 
bliver i den sydlige del af Regionen, 
  
Sluttelig glædes vi over at hensigtserklæringerne, ikke bare er hensigtserklæringer, men at der for særlige 
områder er sat må på, si de ikke bare lever i det uendelige. 
  
Vi vil gerne takke forligspartierne for samarbejdet, og en særlig tak til V og K. 


